Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona a seguinte Lei Complementar.

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais), na seguinte dotação orçamentária:

UG C ód iao  i
_____

l 5 300.0043 02.01.11-1030100162.118000-3.3.90.30 5601 R$ 2.500,00
6 5 300.0043 02.01.1 1-1030100162.1 18000-3.3.90.36 5602 R$ 1.000.00
6 5 300.0043 02.01.11-1030100162.118000-3.3.90.39 5603 R$ 3.000,00

[...]

6 5 300.0044 02.1 1.01-1030100212.1 19000-3.3.90.36 5598 RS 1.000,00
6 5 300.0044 02.11.01-1030100212.119000-3.3.90.39 5599 R$ 10.000,00
6 5 300.0044 02.1 1.01-10301002 12.1 19000-4.4.90.52 5600 RS 4.000,00

T O TAL R$ 38 .50(L00 l

Parágrafo único - O crédito aberto no Artigo 1o, no valor de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e 

quinhentos reais), correrá por conta de superávit financeiro do exercício anterior, conforme 

previsto no Artigo 43, § 1o, I, da Lei Federal n. 4.320/64.

Artigo 2o -  As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual, Lei de 

Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária 2012.